*συμφωνεῖν] Περὶ τῆς ἀπαγορεύσεως περιττὸν συμ-
φωνεῖν.*

*Στεφάνου. Τέως καὶ δίχια συμφώνου τυος ὁ παρὰ ^π, καὶ
οὐ παραγορεύσας, εἴτι διαιρέσον, κατέχεται.*

η^τ. Πομπων. ^η) Δούλου συστησαμένου κοινωνίαν,

*3) p actum sequitur] Stephani. Ne forte is, qui
Petri socii partem emit, alterum socium ad divisionem
procedere cogat. Hoc autem quasi obiter dicit. Ait
enim, etiamsi emtor socium ad divisionem rei provoca-
verit, eadem eum exceptione submoveri, qua socius sub-
moveretur, qui illam partem distraxit, si ante tempus
definitum socium ad rei communis divisionem provo-
casset.*

*Stephani. Interrogatio. Dicis, socium teneri, qui
ante tempus definitum vendiderit. In quid autem tene-
tur? Nam si intra biennium emtor egerit, divisionem
rei fieri volens, exceptione submoveret, nec venditoris
socius ad divisionem procedere cogitur, biennio nondum
praeterlapsus. Unde igitur colligis, interesse alterius?
Eiusdem. Primum quidem dici potest, venditoris so-
cium, si exceptionem emtore agente omiserit, ante bien-
nium rem dividere cogi. Deinde vero fortasse sumtus
in item fecerat, quos ab actore consequi non potuit, et
ininde damnum incurrerat.*

*XVII. Et qui contra pactionem vendiderit ¹⁾, pro ^{L. 17.}
socio actione convenit, aut communi dividendo ^{D. XVII. 2.}
iudicio.*

*Si socio meo absenti renuntiavero ²⁾, quaecun-
que acquisiero, quoad is scierit, in commune redi-
guntur: damnum autem ad me solum respicit. Lucrum
vero a socio acquisitum ³⁾ solius socii est, damnum
ab eo factum commune.*

*In societate coeunda ⁴⁾ nihil attinet de renun-
tiatione convenire ⁵⁾: nam ex natura societatis, qui
intempestive renuntiavit, tenetur.*

*1) vendiderit] Enantioph. Pone, eum potentiori
personae vendidisse ideoque, quasi possideret, communi
dividendo iudicio conveniri.*

*Stephani. Nota, communi dividendo non solum ad
rem communem dividendam, verum etiam eius, quod
interest, nomine agi. Nam socius, qui contra pactum
alii cuidam partem suam vendit, communi dividendo
iudicio tenetur. Nam et praestationes, quae vocantur,
in communi dividendo iudicium deducuntur, ut lib. 6.
de Iudiciis, titulo *communi dividendo* dicitur. Si socio
absenti renuntiavero, quaecunque acquisiero, quoad is
scierit, communicantur: damnum autem, quod mihi ac-
cidit, solus agnoscere. Is vero, cui renuntiatum est, si
quid acquisierit, solus eo fruatur: si vero laesus sit,
damni particeps ero.*

*2) renuntiavero] Cyrilli. Si absenti mihi socius
meus renuntiaverit, quaecunque acquisiverit, quoad ego
sciero, communicantur: damnum solus fert. Quod ego
acquisivero, meum erit: damnum, quod sensi, com-
municabitur.*